
Projekt zahraničních stáží Optimed

Konference o studiu LF MU
23. 9. 2013

Julie Bienertová Vašků

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



Aktivita IV
Modernizace výukových nástrojů

Aktivita I
Inovace výuky teoretických a preklinických oborů

Výstupy I Harmonizované výstupy I

Aktivita III
Vertikální harmonizace výuky
(teoretické, preklinické i klinické obory)

Aktivita II
Inovace výuky klinických oborů

Výstupy II

Harmonizované výstupy II

MANUÁL VÝUKY 
VŠEOBECNÉHO 

LÉKAŘSTVÍ

Informační nástroje pro podporu studia
(s finálním obsahem)

Pilotní verze PREKLINICKÉHO 
MANUÁLU

Modernizovaná množina LU

Prefinální verze PREKLINICKÉHO 
MANUÁLU

Finálně harmonizované LU

Prefinální verze KLINICKÉHO 
MANUÁLU

Finálně harmonizované LU

Pilotní verze KLINICKÉHO 
MANUÁLU

Modernizovaná množina LU

Diferenciální diagnostika
Kurz urgentní medicíny

Prvotní obsahové vstupy do 
modernizace

Aktualizace obsahových 
vstupů



 6 pedagogů, kteří jsou zároveň součástí realizačního týmu

 krátké 2-7denní pobyty zaměřené na sledování metodiky výuky používané 
na konkrétních pracovištích v zahraničí

 vyhledání vhodného prostoru pro realizaci stáží studentů, které jsou 
plánovány na následující monitorovací období. 

 pedagogové LF, kteří se účastní zahraniční stáže v gesci Optimed, vypracují 
o svém pobytu krátkou zprávu zohledňující specifika výuky na příslušné 
zahraniční univerzitě a možné přístupy implementovatelné do výuky na LF 
MU

 cílem je nabídnout maximální provázanost s výstupy projektu Optimed ve 
smyslu navázání didaktické spolupráce na úrovni implementace 
konkrétních výstupů z učení na konkrétním pracovišti.

Zahraniční stáže - pedagogové

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



 7 denní pobyt do zemí EU
 Velká Británie
 Holandsko
 Rakousko
 Švédsko 
 Norsko

 Cestovné (zpáteční letenky):
 15 000 Kč = 180 000 Kč

 Ubytování:
 6 osob x 7 nocí = 42

x průměrná cena ubytování 2 500 Kč/noc

 Stravné:
 6 osob x 7 dnů = 42

x sazba stravného 45 eur/den

Odborné stáže realizačního týmu -
kalkulace

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



stáže studentů jsou plánovány na období únor 
až září 2014

k výběru studentů budou sloužit výsledky 
průřezového testu dle jednotlivých klíčových 
aktivit (tedy výstupy testů za KAI a KAII)

k rozšíření spektra univerzit plánována 
spolupráce s IFMSA

Zahraniční stáže - studenti

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



 odborné studentské stáže = měsíční zahraniční 
prázdninové stáže, které budou nabídnuty studentům, 
kteří úspěšně složí dobrovolné zkoušky plánované v 
KA01 a KA02

 cílem stáží bude seznámit se s organizací výuky na 
partnerských univerzitách z pohledu studenta, 
načerpat informace, které by mohly přispět ke 
zkvalitnění výuky

 studenti absolvující stáže předají svoje zkušenosti na 
workshopech realizovaných v rámci KA 03

Zahraniční stáže - studenti

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



 20 měsíčních stáží
 Velké Británie
 Rakousko
 Holandsko
 Švédsko
 Německo

 3 stáže budou probíhat na Mayo Clinic ve Spojených státech amerických 
(Rochester, MN)
 velmi propracovaný systém výuky orientované na pacienta
 stáže v USA bude nabídnuta 3 nejlépe hodnoceným studentům 

 organizační zajištění stáží bude vysoutěženo jako veřejná zakázka a bude 
zahrnovat dopravu studenta na místo stáže, ubytování a stravu

 komunikaci s partnerskými univerzitami zajistí manažer a administrátor.

Zahraniční stáže - studenti

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



Náklady na jednu 30 denní stáž zahrnují 
průměrně:

Zpáteční letenka: 20 000 Kč

Ubytování: 30 000 Kč

Strava: 15 000 Kč

Místní doprava a poplatky: 5 000 Kč

Kapesné a další náklady spojené se zajištěním 
stáže: 10 000 Kč

Celkem náklady na stáž: 80 000 Kč

Průměrný příspěvek na jednu stáž 

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



Konkrétní pracoviště

OPTIMED
Optimalizovaná výuka

 Nicolas André, MD, PhD, Service d‘Hématologie et Oncologie
Pédiatrique,  Children Hospital of La Timone, Bd Jean Moulin 13885 
Marseille Cedex 5, France. E-mail: nicolas.andre@ap-hm.fr

 Univ. Prof. Dr. Irene Slavc, irene.slavc@meduniwien.ac.at, 
Department of Pediatrics, Medical University of Vienna, Währinger
Gürtel 18-20, A-1090 Vienna, Austria

 Great | Stergios Zacharoulis, MD | Peadiatric Unit, The Royal | 
Phone: + 44 20 7352 Britain | Stergios.Zacharoulis@rmh.nhs.uk | 
Marsden, Chelsea, London, | 8171. UK

 Prof. Dr. med. Stefan Rutkowski, Klinik und Poliklinik für Pädiatrische
Hämatologie und Onkologie, Universitätsklinikum Hamburg-
Eppendorf, Martinistr. 52, 20246 Hamburg

mailto:nicolas.andre@ap-hm.fr
mailto:irene.slavc@meduniwien.ac.at
mailto:Stergios.Zacharoulis@rmh.nhs.u


Kontakt 

OPTIMED
Optimalizovaná výuka

Julie Bienertová-Vašků

Jbienert@med.muni.cz

739300485

mailto:Jbienert@med.muni.cz


Děkuji za pozornost

OPTIMED
Optimalizovaná výuka


